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Beretning 2006 om magtanvendelse overfor voksne og andre 

indgreb i voksnes selvbestemmelsesret.

Forvaltningen takker for Ældrerådenes svar af 30. april 2007 med 
bemærkninger til beretningen. Høringssvaret vil nu indgå i 
indstillingen til Sundheds- og Omsorgsudvalget, som forventes 
behandlet på udvalgets møde den 7. juni 2007. Endvidere vil 
forvaltningen gerne benytte lejligheden til at knytte nogle uddybende 
kommentarer til Ældrerådenes høringssvar.

Ældrerådene udtrykker bekymring for, om det faldende antal 
indberetninger kan skyldes, at der forekommer magtanvendelser, som 
ikke indberettes. Ældrerådene bemærker yderligere, at forvaltningen i 
beretningen giver udtryk for, at det mindre antal indberetninger 
udelukkende skyldes den intensive oplysningsvirksomhed, som er 
iværksat af Demensteamet, og at det ikke fremgår, hvad forvaltningen 
begrunder denne opfattelse med.

Forvaltningen er lydhør overfor bekymringen. 

Det anførte i beretningen om, at den øgede fokus på området kan have 
haft en positiv effekt og dermed ført til et fald i magtanvendelsessager 
relaterer sig bl.a. til, at forvaltningen deler Ældrerådenes tilfredshed 
med Demensteamets indsats og implementeringen af handleplanen.

Derudover skal udsagnet sammenholdes med tilkendegivelsen om, at
der konkret er et behov for yderligere oplysning om indberetningspligt 
og borgerens retssikkerhed. Udover de allerede planlagte initiativer vil 
der blive iværksat en særlig indsats for at udbrede kendskabet til 
reglerne, og det er forvaltningens skøn, at den samlede indsats kan 
medføre en stigning i indberetningsantallet i 2007.

Forvaltningen kan oplyse, at implementeringen af handlingsplanen er 
godt i gang og, at effekterne er begyndt at slå igennem.  Som 
supplement til dette arbejde har Demensteamet og forvaltningen aftalt  
månedlige møder, hvor såvel konkrete sager som mere generelle 
temaer drøftes. 
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Det er forvaltningens forventning, at der via dette tætte samarbejde 
skabes et kvalificeret overblik over behovene, og dermed et grundlag 
for overvejelser om justeringer i handleplanen.

Afslutningsvis opfordrer Ældrerådene på ny til, at et arbejde 
iværksættes omkring ”utilsigtede hændelser” i ældreplejen. 
Sundheds- og Omsorgsudvalget har beskæftiget sig med ”utilsigtede 
hændelser” i september 2006. ”Utilsigtede hændelser” forventes at 
indgå i regeringens kvalitetsreform. Det er derfor umiddelbart 
forvaltningens opfattelse, at igangsættelse af yderligere projekter bør 
afvente oplysninger om reformens indhold.   

Venlig hilsen

Hanne Baastrup


